1

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE ANALISTA DE COMÉRCIO

EXTERIOR
EDITAL N. º 8/2001 – MDIC, DE 28 DE MAIO DE 2001

A Diretora-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE) da Universidade de
Brasília (UnB), em obediência aos subitens 11.1 e 11.3 do Edital n.º 5/2001 – MDIC, de 10 de abril de
2001, publicado no Diário Oficial de 11 de abril de 2001, torna públicos o resultado final no Curso de
Formação e o resultado final no concurso para os candidatos ao concurso público para provimento de
cargo de Analista de Comércio Exterior.
1 Resultado final no Curso de Formação, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
62200074, Albertino Antonio da Costa Filho, 18.00 / 60500364, Ana Claudia Takatsu, 19.00 / 60500082,
Anderson da Costa Campos, 20.00 / 12200062, Antonio Carlos Bonfim, 17.00 / 12503608, Antonio Jose
Juliani, 19.00 / 60500094, Augusto Blanqui Gondim Carmo, 18.00 / 60200004, Augusto Luis das Chagas,
16.00 / 12000057, Bartolomeu Morais da Cruz Gouveia Junior, 19.00 / 60500055, Carlos Alberto Leite
Coutinho Filho, 20.00 / 10390006, Carlos Halfeld Limp Junior, 20.00 / 12200019, Carlos Luis Tavares,
18.00 / 61800050, Cassiano Klinger, 20.00 / 10301517, Claudia Ferraz dos Santos, 20.00 / 62300010,
Clemens Soares dos Santos, 17.00 / 12590033, Delphino Pires de Souza Junior, 19.00 / 10502036, Edgar
Luiz Rodrigues, 19.00 / 12200177, Eduardo Carlos Weaver, 20.00 / 61800039, Eduardo Mello
Mazzoleni, 20.00 / 10510563, Eduardo Von Glehn Nobre, 17.00 / 10509018, Euler Rodrigues de Souza,
20.00 / 10510562, Fabio Alves Schmidt da Silva, 20.00 / 62200108, Fabio Pereira Leitao, 19.00 /
10506049, Felipe Augusto Ramos de Alencar da Costa, 20.00 / 62300042, Flavio Macario de Carvalho,
19.00 / 60600004, Francisco Ferdinando Andrekowisk Filho, 18.00 / 10502055, Francisco Jose Luderitz
de Medeiros, 16.00 / 10506014, Gerardo Figueiredo Neto, 19.00 / 10500014, Giuseppe Gutemberg
Gomes Dias, 14.00 / 11100046, Glaucia Belem de Oliveira, 18.00 / 61100003, Guilherme Renovato
Martins, 19.00 / 10504268, Guilherme Sampaio Tibery, 18.00 / 10600004, Gustavo Freire, 18.00 /
10506003, Gustavo Saboia Fontenele e Silva, 18.00 / 12290009, Jefferson Miranda da Costa, 19.00 /
12500709, Jiro Shiota, 0.00 / 10504033, Joao Luis Rossi, 20.00 / 62600003, Joaquim Jeronimo da Silva
Filho, 18.00 / 10502038, Jorge Luis Pinheiro Coelho, 20.00 / 00000014, Juliano Meira Ricci, 20.00 /
10506024, Lidia Kazue Sato, 16.00 / 10510012, Luis Gustavo Ferreira, 19.00 / 62200033, Luiz Carlos
Azevedo Costa Pereira, 20.00 / 61100002, Luiz Carlos Faria de Jesus, 20.00 / 10600119, Luiz Miguel
Batuira Falcao, 20.00 / 10500043, Luzeni Rego Souza Pinto, 19.00 / 62700016, Marcelo Curtolo
Cavalcanti, 18.00 / 10500173, Marcelo Menezes Saraiva, 20.00 / 60500058, Marcelo Oliveira
Vasconcelos, 17.00 / 62000021, Marcia de Fatima Lins e Silva, 17.00 / 62500075, Marcilio Martins,
18.00 / 60300098, Marco Antonio de Assis, 19.00 / 12202077, Marcos Souto Jorge Ferreira da Silva,
19.00 / 60300048, Marcus Antonio Machado, 19.00 / 62200057, Marcus Vinicius Pinto de Souza, 16.00 /
61800002, Margarete Maria Gandini, 19.00 / 60800025, Margarida Maria Andrade Dourado Reche, 20.00
/ 60300121, Maria Auxiliadora Pereira Figueroa, 20.00 / 12200213, Maria Cristina de Almeida Costa
Milani, 18.00 / 12503035, Massaaki Yamamoto, 19.00 / 10300115, Mateus Esteves de Vasconcellos,
18.00 / 62500180, Mauro de Sousa Pinto, 20.00 / 10590003, Milton Teruo Takano, 20.00 / 12500002,
Nelson Massayoshi Cojho, 19.00 / 12000472, Paulo Roberto Cavalcanti Telino, 15.00 / 10500139,
Raimundo Monte Farias, 20.00 / 10500004, Renato Rezende de Campos Souza, 20.00 / 12200025,
Ricardo Figueiredo de Oliveira, 17.00 / 12590038, Rodrigo da Costa Serran, 19.00 / 10300127, Rodrigo
Lobato de Almeida, 20.00 / 10508001, Rodrigo Rocha de Faria, 17.00 / 10590002, Rogerio Alencar
Pereira de Sousa, 16.00 / 10506083, Rosane dos Santos Lourenco, 17.00 / 10506041, Seme Taleb Fares,
19.00 / 62200167, Sergio Luiz de Moraes de Freitas, 19.00 / 11000132, Silmara Sousa Aldrighi, 15.00 /

   2

10500156, Silvio Cicero da Silva, 17.00 / 62200110, Tania de Fatima Fittipaldi Magalhaes, 20.00 /
62700014, Tatiana Barcellos Vasco, 19.00 / 12202097, Tatiana Uene de Brito, 20.00 / 12202043, Wagner
Alessander Ferreira, 20.00.
2 Relação de candidato que, na condição sub judice, foi aprovado no Curso de Formação, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final no Curso de Formação.
12200155, Luis Gabriel Rodrigues Sousa, 18.00.
3 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final e classificação final no concurso.
62200074, Albertino Antonio da Costa Filho, 31.63, 28.00 / 60500364, Ana Claudia Takatsu, 31.03,
34.00 / 60500082, Anderson da Costa Campos, 30.56, 40.00 / 12200062, Antonio Carlos Bonfim, 29.12,
51.00 / 12503608, Antonio Jose Juliani, 27.03, 65.00 / 60500094, Augusto Blanqui Gondim Carmo,
30.46, 42.00 / 60200004, Augusto Luis das Chagas, 32.58, 25.00 / 12000057, Bartolomeu Morais da Cruz
Gouveia Junior, 30.12, 43.00 / 60500055, Carlos Alberto Leite Coutinho Filho, 26.85, 70.00 / 10390006,
Carlos Halfeld Limp Junior, 35.77, 4.00 / 12200019, Carlos Luis Tavares, 27.31, 61.00 / 61800050,
Cassiano Klinger, 32.12, 27.00 / 10301517, Claudia Ferraz dos Santos, 26.08, 75.00 / 62300010, Clemens
Soares dos Santos, 35.18, 7.00 / 12590033, Delphino Pires de Souza Junior, 35.08, 9.00 / 10502036,
Edgar Luiz Rodrigues, 26.49, 73.00 / 12200177, Eduardo Carlos Weaver, 33.41, 19.00 / 61800039,
Eduardo Mello Mazzoleni, 30.53, 41.00 / 10510563, Eduardo Von Glehn Nobre, 31.10, 32.00 /
10509018, Euler Rodrigues de Souza, 31.56, 29.00 / 10510562, Fabio Alves Schmidt da Silva, 32.52,
26.00 / 62200108, Fabio Pereira Leitao, 29.98, 47.00 / 10506049, Felipe Augusto Ramos de Alencar da
Costa, 35.14, 8.00 / 62300042, Flavio Macario de Carvalho, 26.85, 71.00 / 60600004, Francisco
Ferdinando Andrekowisk Filho, 27.50, 60.00 / 10502055, Francisco Jose Luderitz de Medeiros, 25.42,
78.00 / 10506014, Gerardo Figueiredo Neto, 32.72, 23.00 / 10500014, Giuseppe Gutemberg Gomes Dias,
26.91, 68.00 / 11100046, Glaucia Belem de Oliveira, 33.10, 20.00 / 61100003, Guilherme Renovato
Martins, 28.80, 55.00 / 10504268, Guilherme Sampaio Tibery, 27.08, 64.00 / 10600004, Gustavo Freire,
34.42, 13.00 / 10506003, Gustavo Saboia Fontenele e Silva, 31.19, 30.00 / 12290009, Jefferson Miranda
da Costa, 30.07, 44.00 / 10504033, Joao Luis Rossi, 35.39, 6.00 / 62600003, Joaquim Jeronimo da Silva
Filho, 25.80, 77.00 / 10502038, Jorge Luis Pinheiro Coelho, 27.87, 58.00 / 00000014, Juliano Meira
Ricci, 26.93, 67.00 / 10506024, Lidia Kazue Sato, 33.52, 18.00 / 10510012, Luis Gustavo Ferreira, 34.08,
15.00 / 62200033, Luiz Carlos Azevedo Costa Pereira, 29.33, 50.00 / 61100002, Luiz Carlos Faria de
Jesus, 33.57, 17.00 / 10600119, Luiz Miguel Batuira Falcao, 30.07, 45.00 / 10500043, Luzeni Rego
Souza Pinto, 30.78, 37.00 / 62700016, Marcelo Curtolo Cavalcanti, 29.50, 49.00 / 10500173, Marcelo
Menezes Saraiva, 28.85, 54.00 / 60500058, Marcelo Oliveira Vasconcelos, 31.19, 31.00 / 62000021,
Marcia de Fatima Lins e Silva, 24.39, 79.00 / 62500075, Marcilio Martins, 29.68, 48.00 / 60300098,
Marco Antonio de Assis, 27.20, 62.00 / 12202077, Marcos Souto Jorge Ferreira da Silva, 33.62, 16.00 /
60300048, Marcus Antonio Machado, 30.74, 38.00 / 62200057, Marcus Vinicius Pinto de Souza, 34.95,
10.00 / 61800002, Margarete Maria Gandini, 37.94, 2.00 / 60800025, Margarida Maria Andrade Dourado
Reche, 29.10, 52.00 / 60300121, Maria Auxiliadora Pereira Figueroa, 31.04, 33.00 / 12200213, Maria
Cristina de Almeida Costa Milani, 26.96, 66.00 / 12503035, Massaaki Yamamoto, 35.74, 5.00 /
10300115, Mateus Esteves de Vasconcellos, 34.94, 11.00 / 62500180, Mauro de Sousa Pinto, 32.93,
22.00 / 10590003, Milton Teruo Takano, 32.58, 24.00 / 12500002, Nelson Massayoshi Cojho, 33.06,
21.00 / 12000472, Paulo Roberto Cavalcanti Telino, 36.64, 3.00 / 10500139, Raimundo Monte Farias,
28.26, 57.00 / 10500004, Renato Rezende de Campos Souza, 34.25, 14.00 / 12200025, Ricardo
Figueiredo de Oliveira, 28.79, 56.00 / 12590038, Rodrigo da Costa Serran, 30.03, 46.00 / 10300127,
Rodrigo Lobato de Almeida, 27.15, 63.00 / 10508001, Rodrigo Rocha de Faria, 26.74, 72.00 / 10590002,
Rogerio Alencar Pereira de Sousa, 27.75, 59.00 / 10506083, Rosane dos Santos Lourenco, 30.95, 35.00 /
10506041, Seme Taleb Fares, 40.59, 1.00 / 62200167, Sergio Luiz de Moraes de Freitas, 26.87, 69.00 /
11000132, Silmara Sousa Aldrighi, 25.92, 76.00 / 10500156, Silvio Cicero da Silva, 30.82, 36.00 /

   3

62200110, Tania de Fatima Fittipaldi Magalhaes, 30.69, 39.00 / 62700014, Tatiana Barcellos Vasco,
34.80, 12.00 / 12202097, Tatiana Uene de Brito, 26.16, 74.00 / 12202043, Wagner Alessander Ferreira,
28.86, 53.00.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o gabarito oficial preliminar da prova objetiva da segunda
etapa (Curso de Formação) estarão disponíveis, nos dias 30 e 31 de maio de 2001, no horário das 8 horas
às 19 horas, ininterrupto, na cidade de Brasília/DF.
4.2  A homologação do resultado final do concurso para os candidatos relacionados no item 3 deste edital
poderá ser verificada por meio do Edital n.º 9/ 2001 – MDIC, de 28 de maio de 2001.

ROMILDA GUIMARÃES MACARINI
Diretora-Geral do CESPE